



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2023 г. № 627-п  
Калининград

#### **О внесении изменений в государственную программу Калининградской области «Модернизация экономики»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Калининградской области «Модернизация экономики», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 09 декабря 2021 года № 793 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 25 января 2022 года № 29, от 28 апреля 2022 года № 231, от 11 июля 2022 года № 352, от 02 ноября 2022 года № 578, от 30 декабря 2022 года № 724, от 27 июня 2023 года № 283 и от 05 октября 2023 года № 459-п).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 26 декабря 2023 г. № 627-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу**  
**Калининградской области «Модернизация экономики»**

1. В строке «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта указанной государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «123016238,7» заменить цифрами «122492461,0»;

2) в абзаце третьем цифры «27200976,8» заменить цифрами «26674417,8»;

3) в абзаце четвертом цифры «29119170,4» заменить цифрами «29137961,1»;

4) в абзаце пятом цифры «31934294,0» заменить цифрами «31918284,6».

2. В паспорте подпрограммы 2 указанной государственной программы:

1) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2»:

- в абзаце первом цифры «96115572,3» заменить цифрами «95406532,4»;

- в абзаце третьем цифры «23791942,9» заменить цифрами «23082903,0»;

2) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2:	достижение к концу 2030 года следующих результатов: 1) объем инвестиций в основной капитал на душу населения (в текущих ценах) увеличится до 222,6 тыс. рублей; 2) индекс производства по виду экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (в процентах к предыдущему году) составит 129,1 процента к уровню 2021 года. К концу 2024 года (значения на 2022 – 2024 годы установлены по результатам участия в конкурсных отборах региональных программ в рамках постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности» и Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
---	--

возникающих при реализации региональных программ развития промышленности):

1) количество созданных рабочих мест (нарастающим итогом) составит 25 единиц;

2) объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (нарастающим итогом), увеличится до 31,76 млн рублей;

3) объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (нарастающим итогом), увеличится до 243,28 млн рублей.

К концу 2025 года (значения на 2023 – 2025 годы установлены по результатам участия в конкурсных отборах региональных программ в рамках Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности):

1) объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (нарастающим итогом), увеличится до 37,1 млн рублей;

2) объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

(нарастающим итогом), увеличится до 256,79 млн рублей;

3) увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (нарастающим итогом) (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»), составит 37,84 млн рублей.

К концу 2026 года (значения на 2024 – 2026 годы установлены по результатам участия в конкурсных отборах региональных программ в рамках Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности):

1) объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (нарастающим итогом), увеличится до 39,39 млн рублей;

2) объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (нарастающим итогом), увеличится до 265,23 млн рублей;

3) увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (нарастающим итогом) (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»), составит 43,28 млн рублей».

3. В паспорте подпрограммы 3 указанной государственной программы:

1) в абзаце втором строки «ИЗ подпрограммы 3» слова «центре «Мой бизнес» заменить словами «организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП»;

2) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3»:

- в абзаце первом цифры «13448554,6» заменить цифрами «13604849,8»;

- в абзаце третьем цифры «2206182,1» заменить цифрами «2362477,3»;

3) в подпункте 2 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» слова «центре «Мой бизнес» заменить словами «организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП».

4. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 указанной государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «2922431,9» заменить цифрами «2940221,4»;

2) в абзаце третьем цифры «407298,9» заменить цифрами «422307,2».

5. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 указанной государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «1511512,7» заменить цифрами «1522690,1»;

2) в абзаце третьем цифры «142492,9» заменить цифрами «153670,3».

6. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в абзаце втором графы 7 строки 28 таблицы 1 слова «центре «Мой бизнес» заменить словами «организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП»;

2) в таблице 2:

- в графе 9 строки 5 цифры «103,2» заменить цифрами «99,2»;

- в графах 9 – 11, 17 строки 10 цифры «27200167,9», «29118493,3», «31904608,7», «122975067,4» заменить соответственно цифрами «26673608,9», «29137284,0», «31917333,3», «123002112,5»;

- в графах 9 – 11, 17 строки 12 цифры «26889370,8», «28914651,1», «31698117,1», «120913337,8» заменить соответственно цифрами «26356816,9», «28926441,8», «31710841,7», «120940382,9»;

- в графах 9, 17 строки 13 цифры «12472,1», «108270,2» заменить цифрами «9972,1», «105770,2»;

- в графах 9, 17 строки 15 цифры «69858,5», «719397,8» заменить цифрами «72653,4», «722192,7»;

- в графах 9, 10, 17 строки 16 цифры «204921,9», «95857,9», «989974,6» заменить соответственно цифрами «210021,8», «102857,9», «1002074,5»;

- в графах 9, 17 строки 17 цифры «23544,6», «235457,4» заменить соответственно цифрами «24144,7», «236057,5»;
- в графах 9 – 11, 17 строки 18 цифры «27200976,8», «29119170,4», «31934294,0», «123016238,7» заменить соответственно цифрами «27228021,9», «29137961,1», «31918284,6», «122492461,0»;
- в графах 9 – 11, 17 строки 19 цифры «6620637,6», «4991466,4», «2152848,7», «29052817,4» заменить соответственно цифрами «6050653,0», «5010257,1», «2136839,3», «28485614,1»;
- в графах 9 – 11, 17 строки 20 цифры «20579530,3», «24127026,9», «29780494,0», «93916844,0» заменить соответственно цифрами «20608175,4», «24127026,9», «29780494,0», «93943889,1»;
- в графе 9 строки 32 цифры «6,5» заменить цифрой «8»;
- в графе 9 строки 69 цифры «103,6» заменить цифрами «100»;
- в строке 71:  
в графах 10 – 12 цифры «32,64», «41,54», «48,24» заменить соответственно цифрами «31,76», «37,11», «39,39»;
- в графе 13 знак «-» заменить цифрами «39,39»;
- в строке 72:  
в графах 10 – 12 цифры «243,73», «258,12», «282,94» заменить соответственно цифрами «243,29», «256,79», «265,23»;
- в графе 13 знак «-» заменить цифрами «265,23»;
- в строке 73:  
в графах 10 – 12 цифры «34,87», «60,28», «76,28» заменить соответственно цифрами «23,65», «37,84», «43,28»;
- в графе 13 знак «-» заменить цифрами «43,28»;
- в графах 9, 17 строки 74 цифры «23791942,9», «96115572,3» заменить соответственно цифрами «23082903,0», «95406532,4»;
- в графах 9, 17 строки 76 цифры «23755926,2», «95771844,7» заменить соответственно цифрами «23048786,2», «95064704,7»;
- в графах 9, 17 строки 77 цифры «23544,6», «235457,4» заменить соответственно цифрами «24144,7», «236057,5»;
- в графах 9, 17 строки 78 цифры «12472,1», «108270,2» заменить соответственно цифрами «9972,1», «105770,2»;
- в графах 9, 17 строки 79 цифры «23791942,9», «96115572,3» заменить соответственно цифрами «23082903,0», «95406532,4»;
- в графах 9, 17 строки 80 цифры «3337016,7», «8069244,3» заменить соответственно цифрами «2626376,8», «7358604,4»;
- в графе 11 строки 94 знак «-» заменить цифрами «40»;
- в графах 9 – 11 строки 112 цифры «11876», «11876», «11876» заменить соответственно цифрами «6369», «6302», «6345»;
- в графах 9, 17 строк 124, 126 – 128 цифры «23544,6», «235457,4» заменить соответственно цифрами «24144,7», «236057,5»;
- в графах 9, 17 строки 129 цифры «0,0», «1459,5» заменить соответственно цифрами «1600,0», «3059,5»;

- в графах 10 – 12 строки 133 цифры «17,58», «8,90», «6,70» заменить соответственно цифрами «16,70», «5,35», «2,28»;
- в графах 10 – 12 строки 134 цифры «51,02» «14,39», «24,82» заменить соответственно цифрами «50,58», «13,50», «8,44»;
- в графах 10 – 12 строки 142 цифры «25,93», «25,41», «16,00» заменить соответственно цифрами «14,71», «14,19», «5,44»;
- в графах 9, 17 строк 144, 146, 147 цифры «3359252,2», «7709362,4» заменить соответственно цифрами «2649252,2», «6999362,4»;
- в графах 9, 17 строки 148 цифры «3245000,0», «7458694,0» заменить соответственно цифрами «2535000,0», «6748694,0»;
- в графах 9, 17 строк 154, 156 – 158 цифры «56000,0», «268282,2» заменить соответственно цифрами «58860,0», «271142,2»;
- в графах 9, 17 строк 164, 166 – 168 цифры «12472,1», «108270,2» заменить соответственно цифрами «9972,1», «105770,2»;
- в графе 2 строки 176 слова «центре «Мой бизнес» заменить словами «организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП»;
- в графах 9, 17 строк 177, 179, 180 цифры «2206182,1», «13448554,6» заменить соответственно цифрами «2362477,3», «13604849,8»;
- в графах 9, 17 строки 181 цифры «2081578,0», «7582690,1» заменить соответственно цифрами «2210828,1», «7711940,2»;
- в графах 9, 10 строки 186 цифры «111», «183» заменить соответственно цифрами «92», «137»;
- в графах 9, 10 строки 187 цифры «2,335», «2,926» заменить соответственно цифрами «2,569», «2,897»;
- в графах 9, 10 строки 197 цифры «0,246», «0,320» заменить соответственно цифрами «0,271», «0,317»;
- в графах 9, 10 строки 207 цифры «43», «43» заменить соответственно цифрами «34», «32»;
- в графах 9, 17 строк 211, 212 цифры «112067,6», «335613,2» заменить соответственно цифрами «139112,7», «362658,3»;
- в графах 9, 17 строки 214 цифры «79233,6», «230178,2» заменить соответственно цифрами «106278,7», «257223,3»;
- в графе 2 строки 218 слова «центре «Мой бизнес» заменить словами «организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП»;
- в графе 10 строки 221.1 знак «-» заменить цифрой «1»;
- в графах 9, 17 строк 222, 224 – 226 цифры «2044340,8», «12968691,6» заменить соответственно цифрами «2173590,9», «13097941,7»;
- в графе 9 строки 233 цифры «102,8» заменить цифрами «100»;
- в графах 9, 17 строки 259 цифры «406490,0», «2891260,6» заменить цифрами «421498,3», «2937784,1»;
- в графах 9, 17 строки 261 цифры «131709,6», «1173258,6» заменить цифрами «138823,1», «1204887,3»;
- в графах 9, 17 строки 263 цифры «69858,5», «719397,8» заменить цифрами «72653,4», «722192,7»;

- в графах 9, 17 строки 264 цифры «204921,9», «989974,6» заменить цифрами «210021,8», «1002074,5»;
- в графах 9, 17 строки 265 цифры «407298,9», «2922431,9» заменить цифрами «422307,2», «2940221,4»;
- в графах 9, 17 строки 266 цифры «406490,0», «2885854,6» заменить цифрами «414905,0», «2897050,8»;
- в графах 9, 17 строки 267 цифры «0,0», «0,0» заменить цифрами «6593,3», «40733,3»;
- в графах 9 – 11, 17 строк 277, 279, 280 цифры «127253,9», «121113,3», «156563,2», «1117945,8» заменить соответственно цифрами «134367,4», «132903,9», «140553,8», «1120840,5»;
- в графах 9 – 11, 17 строки 281 цифры «127253,9», «121113,3», «156563,2», «1117945,8» заменить соответственно цифрами «133456,0», «132903,9», «140553,8», «1119929,1»;
- в графах 9, 17 строки 282 цифры «0,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «911,4», «911,4»;
- в графах 9, 10, 17 строк 289, 291, 292 цифры «204921,9», «95857,9», «989974,6» заменить соответственно цифрами «210021,8», «102857,9», «1002074,5»;
- в графах 9, 10, 17 строки 293 цифры «204921,9», «95857,9», «988003,2» заменить соответственно цифрами «207921,8», «102857,9», «998003,1»;
- в графах 9, 17 строки 294 цифры «0,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «2100,0», «4071,4»;
- в графах 9, 17 строки 304 цифры «69858,5», «728027,4» заменить соответственно цифрами «72653,4», «730822,3»;
- в графах 9, 17 строки 307 цифры «69858,5», «719397,8» заменить соответственно цифрами «72653,4», «722192,7»;
- в графах 9, 17 строки 308 цифры «69858,5», «728027,4» заменить соответственно цифрами «72653,4», «730822,3»;
- в графах 9, 17 строки 309 цифры «69858,5», «724592,8» заменить соответственно цифрами «69071,5», «723805,8»;
- в графах 9, 17 строки 310 цифры «0,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «3581,9», «7016,5»;
- в графах 9, 17 строк 372, 373 цифры «142492,9», «1511512,6» заменить соответственно цифрами «153670,3», «1522690,1»;
- в графах 9, 17 строки 374 цифры «142492,9», «1506861,1» заменить соответственно цифрами «145483,1», «1509851,4»;
- в графах 9, 17 строки 375 цифры «0,0», «4651,5» заменить соответственно цифрами «8187,2», «12838,7»;
- в графах 9, 17 строк 377, 379, 380 цифры «120738,8», «1279936,5» заменить соответственно цифрами «131916,1», «1291114,0»;
- в графах 9, 17 строки 381 цифры «120738,8», «1275285,0» заменить соответственно цифрами «123728,9», «1278275,3»;
- в графах 9, 17 строки 382 цифры «0,0», «4651,5» заменить соответственно цифрами «8187,2», «12838,7»;



- 3) в таблице 3:
- в графах 7, 8 строки 9 цифры «43», «46» заменить соответственно цифрами «37», «37»;
  - в графах 7, 8 строки 10 цифры «111», «183» заменить соответственно цифрами «92», «137»;
  - в графах 7, 8 строки 11 цифры «2,335», «2,926» заменить соответственно цифрами «2,569», «2,897»;
  - в графах 7, 8 строки 12 цифры «3,2», «3,3» заменить соответственно цифрами «4,4», «4,4»;
  - в графах 7, 8 строки 13 цифры «0,246», «0,32» заменить соответственно цифрами «0,271», «0,317»;
  - в графах 7, 8 строки 14 цифры «0,372», «0,392» заменить соответственно цифрами «0,346», «0,346»;
  - в графах 7, 8 строки 15 цифры «0,017», «0,0186» заменить соответственно цифрами «0,0143», «0,0138»;
  - в графах 7, 8 строки 16 цифры «26», «29» заменить соответственно цифрами «24», «25»;
  - в графах 7, 8 строки 17 цифры «776,7», «807,5» заменить соответственно цифрами «1294,6», «1306,1»;
  - в графах 7, 8 строки 19 цифры «43», «43» заменить соответственно цифрами «34», «32».

7. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

- 1) в абзаце четвертом пункта 5 цифры «262,5» заменить цифрами «56,26»;
- 2) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

**« П О К А З А Т Е Л И ( И Н Д И К А Т О Р Ы )**  
**развития промышленности, соответствующие результатам**  
**предоставления иных межбюджетных трансфертов**  
**из федерального бюджета и субсидий**

Таблица 1

№ п/п	Наименование целевого индикатора (показателя)	Значение целевого индикатора (показателя)					
		2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Показатель 1. Количество созданных рабочих мест (накопленным итогом), единиц (далее – показатель 1)	1	4	14	25	-	-
2	Значения показателя 1, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2021 год	1	2	3	-	-	-
3	Значения показателя 1, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2022 год	-	2	11	22	-	-
4	Показатель 2. Объем инвестиций в основной капитал по видам	130,0	3183,4	15063,97	31758,02	37108,96	39390,06

1	2	3	4	5	6	7	8
	экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС, ред. 2), утвержденного Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года № 14-ст (далее – Общероссийский классификатор видов экономической деятельности), за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (накопленным итогом), тыс. рублей (далее – показатель 2)						
5	Значения показателя 2, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2021 год	130,0	500,0	941,66	-	-	-
6	Значения показателя 2, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2022 год	-	2683,4	13417,1	26834,1	-	-
7	Значения показателя 2, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2023 год	-	-	705,21	3526,06	7052,1	-
8	Значения показателя 2, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2024 год	-	-	-	456,2	2281,1	4562,2
9	Показатель 3. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, тыс. рублей (далее – показатель 3)	1700,0	28041,7	192708,93	243285,34	256787,92	265228,02
10	Значения показателя 3, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2021 год	1700,0	26700,0	188331,23	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8
11	Значения показателя 3, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2022 год	-	1341,7	4025,1	53668,2	-	-
12	Значения показателя 3, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2023 год	-	-	352,60	1057,81	14104,19	-
13	Значения показателя 3, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2024 год	-	-	-	228,10	684,3	9124,4
14	Показатель 4. Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»), тыс. рублей (далее – показатель 4)	-	-	8935,32	23651,14	37841,45	43281,95
15	Значения показателя 4, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2023 год	-	-	8935,32	17870,64	26280,35	-
16	Значения показателя 4, установленные в результате отбора региональных программ развития промышленности на 2024 год	-	-	-	5780,5	11561,1	17001,6

»;

3) в графе 6 строки 1 таблицы 2 цифры «262500,0» заменить цифрами «56259,87»;

4) таблицу 5 изложить в следующей редакции:

**«И Н Ф О Р М А Ц И Я**  
**о прогнозном общем объеме финансирования мероприятий**  
**подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство»**

Таблица 5

№ п/п	Наименование мероприятия	Общий объем финансирования, тыс. рублей	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Субсидия фонду «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области» (далее – Фонд) на организацию выставочно-ярмарочной деятельности, в том числе:	341200,0	151000,0	170200,0	10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3	областной бюджет	341200,0	151000,0	170200,0	10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4	Субсидия Фонду на предоставление займов субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе:	3447526,9	3167000,6	280526,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
6	областной бюджет	3447526,9	3167000,6	280526,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7	Субсидия Фонду на предоставление займов на реализацию проектов по вовлечению объектов культурного наследия в хозяйственный оборот, в том числе:	2397515,3	697515,3	1300000,0	200000,0	200000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
9	областной бюджет	2397515,3	697515,3	1300000,0	200000,0	200000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	Субсидия Фонду на обеспечение деятельности Центра компетенции в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров Калининградской области, в том числе:	32958,6	10986,2	15036,2	10986,2	10986,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12	областной бюджет	32958,6	10986,2	10986,2	10986,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13	Субсидия Фонду на обеспечение деятельности, в том числе:	143088,1	56362,7	43362,7	43362,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15	областной бюджет	199449,5	56362,7	56362,0	43362,7	43362,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	Субсидия Фонду на докапитализацию Фонда в целях льготного финансирования инвестиционных проектов на территории Калининградской области, в том числе:	5789473,7	5789473,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17	федеральный бюджет	5500000,0	5500000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18	областной бюджет	289473,7	289473,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19	Субсидия Фонду на предоставление займов субъектам МСП и (или) физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в том числе:	601992,6	0,0	601992,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
20	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
21	областной бюджет	601992,6	0,0	601992,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
22	Субсидия Фонду на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства	30000,0	0,0	30000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	и (или) физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в том числе:										
23	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
24	областной бюджет	30000,0	0,0	30000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
25	Итого по подпрограмме «Малое и среднее предпринимательство», в том числе:	12559590,3	9872338,5	2173590,8	264348,3	264348,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
26	федеральный бюджет	5500000,0	5500000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
27	областной бюджет	7059590,3	4372338,5	2173590,8	264348,3	264348,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».